

اقتصاد کیش – استان جنوبی و گردشگرپذیر هرمزگان که بیشترین حجم حضور مسافر را در نیمه دوم سال و به ویژه روزهای پایانی اسفند و ایام تعطیلات نوروزی دارد، امسال پس از گذشت ۲ سال از شیوع ویروس کرونا ندای بهبود اوضاع گردشگری و جذب مسافر را می دهد.

اوج شلوغی در بندرعباس و کیش در روزهای نوروز

ازهم اکنون که ۱۰ روز مانده به نوروز؛ ظرفیت هتل ها و مهمان پذیرهای هرمزگان بویژه در شهر بندرعباس، کیش و قشم تقریباً به بیش از ۱۰۰ درصددرسیده است و بیم آن می رود که در ایام تعطیلات نوروزی ورود مسافران و گردشگران به اوج خود برسد.

امسال پس از گذشت ۲ سال از شیوع کرونا؛ سفرهای نوروزی پیش از عید آغاز شده و حتی مهمان پذیرهای اداره ها و منازل شخصی هم جابرای اسکان نداشتند و قیمت‌های نجومی ه‌رشب تا ۳۰میلیون ریال کرایه دربست یک آپارتمان در سطح شهر بندرعباس و قشم به گوش می رسد.

با وجود تایدل‌های فراوان در زمینه پروتکل های بهداشتی و ترفتن به سفر، بسیاری از مردم شهرهای کیشور در حال حاضر از هوای بهاری فصل زمستان هرمزگان بهره می گیرند و بیشتر فضای تفریحی بویژه ساحل و بندرهای مسافری استان ملول از مسافران شده و تورهای گردشگری جمعی به مناطق بویژه قشم، کیش و هرمز رونق گرفته است.

ظرفیت مکان های اقامتی هرمزگان نیز از هم اکنون تکمیل شده و فضای موجود پاستلگو نیست لذا نیازمند تدابیر و یژه برای ایام نوروز است؛ چراکه در این ایام هر ساله چندین برابر جمعیت استان، مسافر و گردشگر ایرانی و خارجی به هرمزگان سفر می کنند.

هنوز سایه کرونا بر سر مردم هست و میزان بستری ها و فوتی هادر بیمارستان ها خودنمایی می کند اما از آنجایی که دولت سیزدهم و ستاد ملی کرونا تصمیم به سفرهای نوروزی بار عایت پروتکل های بهداشتی و همچنین زدن سه دوز واکسن گرفته اند؛ هجده مسافرت ها امسال چندین برابر ۲ سال قبل خواهد بود.

البته رفت و آمد گردشگران ایرانی و خارجی به این استان در همه فصل ها اجر یان دارد و هیچ وقت شلوغی و کم فروغی به خود ندیده و در فصلی مثل زمستان و ایام نوروز آمار حضور گردشگران در آن افزایش قابل توجهی دارد.

هرمزگان دارای ظرفیت های بالقوه ای دربخش های فرهنگی، طبیعی و تاریخی از جمله تالاب های بین المللی، ارتفاعات کوه ها، مناطق گردشگری گنُو، هُمَاگ و نیان، سواحل و آب های نیلگون خلیج فارس دارد که می تواند بسیاری از گردشگران علاقه مند به این جاذبه ها راروانه این منطقه مرزی دریاپی کند.

طولانی ترین نوار ساحلی کشور با ۹۰۰کیلومتر، رودبین جنگل های حرا و چنبل در دریا، جزیرهای زیبا همچون قشم، کیش و هرمز که برخی پناهگاه حیات وحش اند، همسایگی کوهستان، دریاودشت به همراه اسکال مختلف فرسایش های آبی و یادی در این استان؛ هرمزگان را تبدیل به یکی از استان های شگفت انگیز برای گردش و تفریح کرده است.

تکمیل ۷۰تا ۱۱۰ درصد از ظرفیت فضای واحدهای اقامتی
در **هرمزگان**
تقاضای اقامت در واحدهای اقامتی استان هرمزگان باتوجه به نبود ممنوعیت کرونایی در تعطیلات نوروزی و پیش از عید امسال بسیار بالا بوده به نحوی که هم اکنون بین ۶۷ تا ۱۱۰ درصد برخی واحدهای اقامتی تکمیل شده است.

در سال ۹۸ حضور بسیار مسافران و گردشگران را در استان هرمزگان شاهد بودیم که حتی برخی هتل ها به خاطر شرایط کرونایی ناچار به تعطیلی شدند اما امسال تعدادی هتل جدید باز شده است و پیش بینی ها و برآوردها از احتمال حضور گسترده مسافران و گردشگران نوروزی از سراسر کشور به این استان حکایت دارد.

مدیرعامل جامعه واحدهای اقامتی حرفه‌ای هتلداران هرمزگان در این راستا به خبرنگار اپرنا گفت: البته ظرفیت برخی هتل ها که پس از کرونا و قبل از آغاز فصل گردشگری تکمیل شده است؛ ۸۰ درصد پرّ شده است.

کیوان احمدی اظهار داشت: ظرفیت واحدهای اقامتی در شرق هرمزگان پایین بوده و به همین دلیل ظرفیت آن ها از هم اکنون بیش از ۱۰۰ درصد زرو شده است تا تکمیل شده است؛ در میانب تنها ۲ هتل با ظرفیت های ۱۱۰ و ۸۵ تخت دارد که با واحدهای اقامتی بوم گردی و خانه مسافری ظرفیت اسکان ۳۵۰ تا ۴۰۰ نفر را خواهد داشت.

در شهر سیریک نیز تنها ۲ هتل وجود دارد و جاسک به جز هتل نیروی دریایی ارتش واحد اقامتی ندارد، ظرفیت هتل رودان هم چندان بالا نیست و با این شرایط باید در ورودی های هرمزگان کنترل و هدایت خوب مسافران انجام شود.

وی اظهار داشت: ظرفیت واحدهای اقامتی بندرعباس در مرکز استان هم به نسبت پایین بوده و در این شهر ۳۶ واحد اقامتی شامل مهمان پذیر، هتل و هتل آپارتمان با ظرفیت یک‌هزار و ۷۰۰ اتاق و ظرفیت اسکان سه هزار و ۸۵۰ نفر تا حداکثر چهارهزار و ۵۰۰ نفر را دارد. البته اسکان چهارهزار و ۵۰۰ نفر در صورتی است که از همه امکان اتاق ها استفاده شود و حتی در اتاق های سه تخته یک نفر دیگر هم استراحت کند.

مدیرعامل جامعه واحدهای اقامتی حرفه‌ای هتلداران هرمزگان یادآور شد: شهرستان حاجی آباد در شمال هرمزگان نیز تنها ۲ خانه مسافر دارد و یک هتل داشت که تعطیل و رها شده است اما خوشبختانه شرایط در غرب هرمزگان در شهرستان های پارسیان، بستک، بندر لنگه و بندرخمیر به نسبت بهتر است.

مدیرعامل جامعه واحدهای اقامتی حرفه‌ای هتلداران هرمزگان ابراز داشت: درخواست افزایش هتل ها در این استان را داریم اما شرایط گرفتن مجوز پروانه احداث و فعالیت هتل های بسیار سخت و دشوار است و در غربی طه که هرمزگان با تعداد فراوان گردشگر رو به رو شود، نگرانی دیگری هم وجود دارد.

احمدی یادآور شد: شرایط زرزو هتل ها را در ۲ سال گذشته اداره بهداشت اعلام می کرد و به همین دلیل بسیاری از هتل ها با زرزو موافق نمی‌شدند و آن‌هایی که زرزو دارند به مهمانان اعلام کرده اند در صورت لغو سفرها، مبلغی بازگشت داده می شود.

این مسوول گفت: خانه‌های مبله غیرمجاز که مسافران و گردشگران را در خود جای می دهند؛ مایه نگرانی شدیدی هستند و در آن ها امنیت روانی و اخلاقی به شدت زیر سوال است و گاهی اتفاق های ناخوشایندی رخ می دهد.

وی افزود: این خانه ها بایستی شناسایی و ساماندهی شوند تا از بروز اتفاق های ناخوشایند و گاهی تهدید کنند، جلوگیری شود

که در این راستا فعالیت‌هایی آغاز شده است. مدیرعامل جامعه واحدهای اقامتی حرفه‌ای هتلداران هرمزگان گفت: ساماندهی ۸۰ خانه مبله در جزیره هرمز با دستور و حمایت دادستان بندرعباس آغاز شده است که ۴۰ خانه در حال گرفتن مجوز بوده و ۴۰ خانه دیگر هم به تدریج در حال پوستن به این فرآیند هستند و امید می رود در هفته جاری بازدیدها در انجام داده و بتوان مجوزها را سریع تر صادر کرد.

وی اضافه کرد: باتوجه به اینکه اغلب مردم ۲ دوز واکسن رازده اند و در ۲ سال گذشته شرایط کرونایی حاکم بوده و بسیاری از واحدها

نوروز؛ اوضاع گردشگری هرمزگان را بهبود می بخشد



مناطق ساحلی و دریا، به خوبی اطلاع رسانی شود و در خصوص ایمنی تردهای جاده‌ای و برخورد با تخلف‌های رانندگی در جاده‌ها آمادگی و تمهیدهای لازم، وجود داشته باشد. وی اضافه کرد: گردشگری از مهم‌ترین مزیت‌های هرمزگان است بنابراین همه تلاش کنند تا برای گردشگران نوروزی، خاطر خوشی از سفر به این استان رقم بخورد.

آمادگی محل ورودی اسکله پُل خمیر برای خدمات رسانی به گردشگران در ایام نوروز

برای جلوگیری از طولانی شُدن صف های خودروها در اسکله بندرپُل خمیر در ایام نوروز، تمام گیت های ورودی با ظرفیت کامل و تأمین نیروی انسانی به صورت شبانه روز نسبت به خدمات رسانی مناسب به مسافران و گردشگران آماده باشند.

اسکله بندرپُل در ۷۰ کیلومتری بندرعباس کوتاه‌ترین مسیر دریایی تاز جزیره قشم بوده که به‌عنوان مهم‌ترین معبر مسافران و گردشگران از اقصی نقاط کشور و همچنین رفت و آمد شهروندان ۲ شهرستان خمیر و قشم است که نقش بسیار مهمی در ارائه خدمات حمل و نقل و جابه جایی خودروهای سبک و سنگین و ترانزیت بار و کالا به جزیره را دارد.

فرماندار بندرخمیر در جهت بررسی مسائل و مشکلات و نحوه خدمات رسانی در اسکله بندرپُل در آستانه عید نوروز به خبرنگار اپرنا گفت: باتوجه به لغو محدودیت رفت و آمدها از سوسری ستاد ملی کرونا در ایام نوروز ۱۴۰۱، ورود مسافران و گردشگران و تردد خودروها از اسکله بندرپُل این شهرستان افزایش چشمگیری یابد.

میرهاشم خوستار بیان داشت: در این فرصت باقی مانده ضرورت دارد تمامی نهادها، سازمان ها و دستگاه‌های خدمات رسان تمهیدها و برنامه ریزی صحیح جهت تسهیل این امر داشته باشند.

رئیس ستاد هماهنگی خدمات اجرایی سفر شهرستان بندرخمیر یادآور شد: درسال های گذشته و پیش از شیوع کرونا، نزدیک به ۱۳ هزار خودرو در شبانه روز در اسکله بندرپُل به ثبت رسیده، بنابراین باید آمادگی لازم برای این حجم از مسافر را داشته باشیم.



وی تأکید کرد: برای جلوگیری از طولانی شدن صف های خودروها در اسکله بندر پُل، تمام گیت‌های ورودی با ظرفیت کامل و تأمین نیروی انسانی به صورت شبانه روز نسبت به خدمات رسانی مناسب به مسافران و گردشگران آماده باشند.

خوستار ابراز داشت: ایجاد رمپ جداگانه برای تخلیه شناورها در موقع اضطرار، جاده دسترسی جهت رفت و آمد خودروهای امدادی، خدمات رسان و پلیس و همچنین آژانس های مسافریی فعال در اسکله نیز از دیگر موضوعاتی است که بایستی پیش بینی و به آن توجه شود.

رئیس شورای ترافیک شهرستان بندرخمیر یادآور شد: با توجه به نبود علایم ایمنی و راهنمایی درمسیر دسترسی جهت رفت و همچنین نیاز به ترمیم آسفالت، اداره راهداری با همکاری منطقه آزاد نسبت به رفع آن اقدام‌های لازم را انجام دهند.

خوستار در ادامه با اشاره به بازدید میدانی که از رمپ اسکله و گیت های ورودی و خروجی دارند، از کمک و سازمان منطقه آزاد خواست جهت هماهنگی و سرعت بخشی در فرآیند صدور مجوز رفت و آمد خودروها، سامانه مشترک در گیت های ورودی آماده‌سازی کنند.

فرمانسار بندرخمیر گفت: در حال حاضر حدود ۱۵ شناورامر بارگیری و جابجایی خودروها را در اسکله بندرپُل خمیر و لافت قشم انجام می دهند لذا با توجه به شبانه‌روزی شدن ساعات کار اسکله، ضروری است تمامی شناورهایی که مجوز تردد در این اسکله‌ها دارند، در امر جابجایی خودروها همکاری لازم را داشته باشند.

خدمات دهی ۳۵ فرزند شناور در بنادر شرق هرمزگان به مسافران نوروزی

در صورت ابلاغیه ستاد ملی کرونا مبنی بر ارائه خدمات: ۳۵فرزند شناور مسافری با ۳هزار و ۶۸۲ صندلی در بندر مرکز و شرق استان هرمزگان آماده خدمات دهی به مسافران و گردشگران در نوروز سال ۱۴۰۱ هستند.

بندر شهیدباهنر ازای پنج بندر زیر مجموعه در شرق استان هرمزگان

مقامات در بندرعباس و کیش با استقبال گرم از گردشگران نوروزی مواجه شدند.

بسیست و سومین سال انتشار اقتصاد کیش

